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НОВИЙ УРЯД РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ.ПОПИ НА ЗАХІДНІЙ УКРАЇНІ ПІД 
ПОЛЬЩЕЮ І ЇХ РОБОТА.

<$4В І МИТроГІ'ЛИТ Гр- (' Шиї- СіАИХ MJC. \ОВ.1.1НСИ ІІОКвфЩ* имм смимаертсть З
тицькпй У всій пресі lia ч іл лід крила польської влади, робітник лин. й селянами і .« ро- 
ні. і України, в "Ділі", пгр fl доказати, до однлков > бітннчичи та селянськими діті- 
миськ мх "Українському 1 а жонаті попи реви ■ несуть ми. які будують соція.иЗМ у 
лосі" точили попи завзяті сії"- 'службу панам і буржуазії, як і Радянському Союзі, які при- 
ри проти целібат*1 А щодо цих нежонаті, 
спорів не в силі були втягнути

Новий склад президії ВУЦВКЧ Народній комісар земельних
справ то в. Шлі.хтер.

Народній комісар освіти 
тов Скрипник.

Голова Вищої Рари Народ-- 
нього Господарства тов Су - 
хомлин :— —

Народній комісар фінансів 
тов. Полоз.

Народній комісар торгов.и 
.тов Вейцер.
Народній комісар внутріиі- 

тоЬ Ва.шиькиЙ.
І la родині комісар юстиції 

тов. ІІорайко.
Народиш комісар праці 

тов. Гудим-.
Народній комісар охорони 

здоровая —дож. е.фімив 
Народній комісар соці ялі - 

ного забезпечення 
Мірний '
. Керівник ЦС У 
має в.

УиовИєї важений Наркоми 
tu миру CPÇP при уряді УСРР 

тов Якнр.
Уповноважений ІІаркомцілз'- 

хів СРСР 
СІ.кий.

УповнаркоМпоштелЬ СРСР. 
тов. Сиіп.ков.

, Уповноважений І Іарком.іяк- 
ейрав СРСР 
дровський.

На голову бюджетної комісії 
ВУЦВК'у сесія вибирає тон. 
Гіораііка і -доручає иреандії 
ВУЦВК'у подіти на затвер
дження наступній сесії весь 
склад бюджетної комісії.

V та Раднаркому УСРР.готовані обороняти робітничу 
країну від цападу імперіялі 
стичних лежав. — через під 
держку діточої делегації з Ка
нади до Радянського Союзу.

(Стаття Семена Віт яка.)
(Далі буде г Зараз же ііо закінченні праці 

Всеукраїнського з'їзду рад. 
відбулася j сесія Всеукраїн
ського.. Центрального Виконав- 

Посилайте свої датки зараз чого Комітету XI. скликанн і
Сесію відкрив тов,- Петров- 

сиснії На порядкх денному 
вибори президії ВУЦВК'у, Ра
ди Народніх Комісарів та голо
ви бюджетної комісії ВУЦВКЧ 

Д > складу президії ВУЦВКЧ 
одноголосно вибрано т.т.: Пет
ро всі,мій. Косіор, Васиденкі 
Затонський, Скрипник, Серби 
ченкв. Балицький, Порайкб, 
ШліхтСр. Любчеііко, 11.11>ІЛОЗ, 
Вуценко, Якир, Поляков, Аку - 
.Тов, І Іілацька. Смірнов, Чцпен- 
ко (харківський робітник), 
Васильєва (робітниця Канат- 
ки).»І1ондар (селянин) і Вол но
ва (селянка).

На кандидатів до "їденів hpe 
зидії ВУЦВК'у вибрані y,i : 
Горлинськнй, І \ лий. .Майоріш. 
Бородай, Гаврі,гов. Вороно
вим (АМСРР), Войцеховськнн 
(Київ), Вінников (Полтава), 
Бойко (Сталін), "Бендеберя 
(селянка ).

На голову .ВУЦВК'у вибрано 
одноголосно тов. І І ПеТров- 
ського На секретаря ВУЦВК'у 
вибрано ті ні Васн.іенка- і на 
Йог і > кісту мішка гов І ор.'інн 
ського.

Далі сесія вибирає Раднар- 
кпм \ такому складі:

Голова Раднаркому 
Чубар.

.Заступник голови Раднарко- 
тов Сербиченко 

Заступник голови Радгг.ірк" 
му і голова держмайну тон 
Дудник

Заступник голови Раднарк і- 
му і Нарбдній комісар PCI тої, 
Затонський.

Після анексії Східньоі Гали
чини. після грабіжного акту з 
ІЗ. березня 1423 року, попів
ство Східньоі і .і.іи.чици відда
лося зразу до послуг„ шляхет
сько - буржуазному урядові 
Польщі, складало заяви вірно- 
підданства польським бі ржу - 
,і шо-ш.іяхетським анект.іігт.ім

(Продовження )

« Уніатські попи за старої 
Австрії.

*■

ЖЕРТВУЙТЕ НА ДІТОЧУ ДЕЛЕГАЦІЮ 
ДО РАДЯНСЬКОГО СОЮЗУ.За часів ста|ми клерикальної 

шляхетської Австрії ПОПІВСТВО
до:1

1 Jennie Carr
- К«„,ш 20. 16:11 - l'h ur eh St . 

Toronto, Ont.
грало теж нерворядиу роли», 
як підпора магнатів, буржх a 

з ИІЯТСЬК Кампанія збирання фондів інші, залежить від робітництві 
Вж в травні 1‘Ш (юку скли для висилки робітничо лінії- і .Люті Фонди :• ба зібр.і- пплтіл unu

• її дрібнобуржхлиа партія цИ Канади І а-- - .ти гань . б наш :: легат н ПРОЦЕС ПРОТИ “ЛJ-
з'ізд трудовиків у Львові На Союзх вже починається. Модо- іможе поїхати, коли tie зби- 
цьому з'їзді

311 й Поміщицтва 
греко католицькі ПОПИ ревно 

сповняли свою службу на ам 
вона* і в шкодах Вони прнка

ніх справ

ГІВ” В БЕРЕЖАНАХ.покорятис першу скршікх ді піоніри закликають етап реться подостатком грошей на 
грали попи та попівські «тни, ших товаришів піддержувати : іапл іченн-і коштів" подорожі Дня 25. травня . закінчився
ріжнЬ адвокати, старіш у ряди в' цю кампанію як найскоршим -------------- - процес проти О. Замощака і
ці й підприємці-спекулянти надсиланням датків Час ви ^ (ація робітничих гігей за **- догорілого за іх діяль-

'лежить від" 11 і ддерж к її' 'ро-'' ність в бережанського
ГІтникій- повіту Процес почався був ще

" 17. квітня, але його відтак ne-

селянамзува.іи
панам, покликвючись на свя 
тість приватної власностн Кди- 

шо треба покірно спов- 
князів'.

кали,
няти прикази панів 
бо "всяка власті, походить ви

Головно под Впливом 'попів коротким до виїзду нашого .її 
ця партія висунула до проводу легата до Радянського Союзе 

бога" Вносили тільки часом ajBUKilTj„ Охримовича й Воло отже фонди треба зібрати не-
скарги у Відень- до цісаря або ДНМИра і>а.|инського. Цей і’їзд тайно. | . Коли лорд Видингтон. губер- рервано для переслуханий свід

схвалив ганебні постанови ско- Скликання би їх д лєгацін натор Канали, гуідпринявся о ків. між шипим Iі Дащксвича
а"іі но рммо-католиііь рИТИСН ріщенним антантівськнх цього року від робітничих Ді- брати збірку для висилки оіі- Акт обвинувачення закйдував

ізбмрають їх і-ляп хижаків, ухвалив мокиуу ги ті й і багатьох країн в Раднії- іеріїїськнх бойскавтів на Між- їм, що вони брали участь в ді-
иавертають на римо католнці іи іях боротьби ні Західню У- ському Союзі є у звязку з на- • народний Джемґіорі Бой-ск.ів- яльности Лугів, які "нереслі-
к\ віру Але‘в ці IOMV і реко к.і K[,aiHV абр за окрему Га лицьку -___ .__ ____ ____________________ _______ дівали ииші цілії, як зазначені
толиимо ііоііи' ширшій.теми, .державність, відрікся навіті rj_ ÉÊ І ' 1.статутом, що організували по-
ТУ забобони І нір сій П|| Çb6-H автономію і'ско т^Ш . хід без дозволу старости її

in вправи. Замощакові
В кривавої боротьби . буржуазному Щ кидував акт обжаловання. шо

бітників тин і хідні.оі 11 , і . він промовляв на вічах проти
країн" проти Цііаііебі.і постанови захід Ш . . ♦ ‘ В державно, влади, та між ні-
грек , като.типі.кі дрібної бур-' ШвМЙйЛйЛН ' НЬЯ 1 - 'Щ тим сказати: "Тільки

'Лій
нехай вічевики добре над тим 

• призадуму ються і тамтуди 
звернуть свої очн". За не за
суджено ЗамонШка на 4 місяці 
строго арешту і іавішенням і 
на івіішеве кару 2(Кі з.і.

?

тов. ІЬ*-

тов. Мі*
â

СЛІВ U
кі поли

тов. Шіманоь-
*

І
топ Ллексан-

попи ( гавалн на 
ських поміщиків 
,теж підпирав їх дрібнобурж1, 

а шин секретаріят їахідмьо-У 
критської Республік)!. N весі

головно попам, ходило про їх 
НІ шкурні інтереси. .

Зокрема ухвалами

тов.
Vчас війни західні,о-украінсі.кн 

польсько - ш ля хет з'їзду у ВИКЛЮЧИЛИ З ПАРТИ.

і!Гькнх"і'і'киніиТів ломи поборю »«*"» ь.д^рнч

вали вереси селянства. ,1 ™ «Я «««■ шо йшла
целібату и коїі

"Громадеі.кіій Голос" м 
стіпь комунікат Головної N 
правії N СР11. в якому повідо 
мляє, що Головна Управа пар
тії на іасіданні дня 19. травня 

й позбавила ман-

м\

Західньо.Українсько і Республік 1 н імірінсуо 
ки, де провід мала їхня дрібне к Ч' нп\

Спиртовий гурток робітнинь на Радянській Україні перед виходом 
на площу змагань.

СТРАЙКИ ДЕРЕ80- 
РОБІТНИКІВ.

буржуазія, попівство ставило 
себе байдуже або й ворогува 
ло перед змаганнями широкії 

' народніх мас.
. Коли шли хетсько-буржуа то, 

Польща кров’ю іі залізом за 
гарбала західній (-українські «• 
млі, коли затівняла'тюрми ро 
бітниками й селянами Захід

Целібат. ш он і боротьбою проти нсбе а- ! тій до АнГ. і її, віп шав, що Ио- 
Целібат (це е безжеиство 1 пеки - шшалу імперіялісіїїчніїх му не і'*уде грудно зібрати гро- 

греко-католицьких попів) хо- держав на Радянський Сокіл, ші. "Великі наші" голови*де- 
тіди запровадити на Західній Конгрес цих робітничих дітей диких корпорацій., всі вганяли Біля 5,9Цр дерСворобітииків 
Україні латинські попи її полі,- в .Москві відбудеться в проти- сюди її тули, і зібрали грошей Буковини,. Що за нужденн; 
ськніі буржчазно-шляхетсГ.кім ставленню до Міжнародні.,чо не .інше на висилку 22-о\ екав- платню робили ло 10 14 го

Відомо, що латинським- Джемборі-Бой-ск.їнт ін. иго від гін. що було квотою для Он- дин у лісах та трачках тяжку
не-вільно женитися, а це будеться в Англії. Частиною теріо, але баї ато. більше. Л'у- роботу, зажадали 8-ґОДинйого

томурідціб вони були .воюючим мриї оту пані, для війни є хни і бсріїлтор і- “великі пани” всі дня праці і застрайкували 
відділом божої сили, що мує„ іоіі.шіія в молоді, іпітріоіизхіу. шали, іцо це була добра вклад-.. Підприємці погодилися на 8-
вірних навертати до послу ху : щоб вона бу ла ................... ка для них, ЩО гроші, у житі г одиїійий день праці і тому ро
ном&цикам і буржуазії Попи зброю її воювати всіх, кої і тля приготування Зброї для бітники вернулися до роботи 

мати тільки про лише кипі ■ надходячої війни проти Раднії- Та при найближчій виплаті фа-
'•сііасеїшя душ”, про збережем- давити із лєгаціі робітничих| ського Союзу є такими гріш- брйканти всюди обтягнули ро
ни христіянсіжрї покори серед дітей приєднають робітників І ЧИ, Що Принесуть їм підло під- бітникам стільки, скільки ПО їх 
широких мас та слухати у їх дітей для піддержки Радіш І ні дивіденди рахунку припадало на тіЧчіди-
всьому приказів папи з. Риму еькоїо Союзе іі проти воєнних Робітничі діти Канади по ни, що робітники робили по- 
IІіикі світські потреби не по- приготувань імперія.іісдів, if. к идаються на тяжко запра- над 8 годин. Робітники стану-

заважати їхній постійній це вказує Міжнародній Джем псовані гроші визискуваних ли знова до страйку, а Дана, я-
службі богам Що кожним л і- борі Бой скавтів. , робітників, щоб вислати свої і кий посередничав між' ними а
тУшсз.кий пін тримає \ себе го- Молоді iiiiniijni ^Канаді іїри- делегата йа піонірськин з'їзд підприємцями мало не заруба- 
ейодйню, на це мовчки глядить готовлякгп н ' для- Чмироко u Москві. - Робітничі діти під- лб сокирами, 
попівська влада, бо ж "і гі^іш- кампанії між робіушчи-ми діть к.іаданітьси на клясову свідо
ма Г.ва спокусила через вужа ми по школах та улицях. Гноби місті,, на солідарність .робіт; 
не:насипі о Адама". Але 'латин- дістати їх піддержку для пер ііиків Кап.іди д робітниками 
сі.кі попи робили nactyii на дибі - делегації, яка ремрг ієн Радянського Сонну дліР під- 
г|'>ек<і-к.іі блицьких попів, що туватиме канадііісі.ких робїг дежки нашої -делегації, 
женилися' ü плодили дітей. Од- Ііичнх дітей, шо ідуть ДО рг- Час короткий. -Нам ще бага

то потрібно, щоб доповнити 
Щоби ця кампанія була усні суму, яка потрібна на подорож.

виключила 
дату посла К. Стефанова.

НОВА ЦІННАуряд.
попам

?

,\ньої України, польські жандЖ 
ми й офіцери на.цілії села, к.Л 

лічили, убивали,. розі і рідний- 
ли революційних борців, 'Кз> 
ЛьоеГізували Західню Україні-й 
Білорусь, то нікчемне ; ІКІЦІП- 
ство хоронилося під крила цих 

жорстоких окупантів.

Митрополит граф Шейтмцький 
і попівство присягає.

обітничо - Фермерського Видавничого 
Товариства щойно вийшла давно очікувана й луже ціка
ва книжка з під пера відомого американського письмен
ника Джіма Тулі, в переклад) І. К). Кулика,

Накладом

ЖЕБРАКИ ЖИТТЯ
(АВТОБІОГРАФІЯ БОСЯКА.)

Він в ційПисьменник сам колись був босяком, 
книжці описує ріжні чудернацькі пригоди життя бродяг. 
В книжці ЗІ найцікавіших оповідань.

4Г
ВИЩІЇ

Перший митрополит граф 
Шептіїцькнй склав присягу: на 
вірність польській державі. За 
ним \се попівство ревло і ам 
ВОІИВ 11.1 проповідях і церк- 

треба покоритися 
13ІЇ.

П.ОІІИ II"

У Злучених Державах зміст тої книжки показують 
на "мувінґ пікчерс".

Книжку видано дуже гарно, на прекрасному книж
ковому папері.

"Форвертс” з ЗО. травня до
носить. що деревиробітники з 
заводів їм фора і Аврора при 
лучилися .до страйку тому, шо 
підприємці не додержали Ко
лективної умови й вимагали 
від робітників 10і --годинної 
денної праці.

КОШТУЄ ЛИШЕ 50 ЦЕНТІВ. 
Замовлення разом з належні істю засилайте до:

щоВах,
польським попам і буржх.
З усією запеклістю 
селах робили доін єн про ги ж 1 
муністів 1 проти револіуційни X

V
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Cor. Pritchard & McGregor SU., — Winnipeg, Man., Canada.ревних иронаглторів цс- дниської вітчшгн, 

лібату . (безженства попів і
НИМ ІЗ

селян.

*. , - ’
іізгіиму гя гагчідя. віддаю для* італійців, групи Вільері. з верхнім компасом,- і, коли хоч трохи корабель 

Обережім відчиняю двері в лазарет. Просто збочить від курсу, призначеного рукою Юрія
Костянтиновича, між верхнім міпк'ом і керма- 
нйчою рубкою знімається перекликання :

Ей, штурвальний, котиться вліво. Візь
міть правіше градуСТб з поїть.

Єсть иравшіе п'ять градусів.
Скільки?

є форштевеїіем, сердито Утукакічп по м 
.борту. *> Ч ■

Хвилі туману, ш обгортали до цього лише пере до мною на брудній палубі мій купальний 
,обрій. Починають підходити де-далі ближче халат.
Мов клоччям uTKu.io туманом все навкруги.

Вільєрі—'звідусюди.

ПЕРЕДПЛАЧУЙТЕ!“КРАСІН” ЧІ1ТАПТГ. І РОЗПОВСЮДНЮЙ
ТЕ ТАКІ ЧАСОПИСИ И 

ЖУРНАЛИ:
Анаїолікус, ще це значить? 
Тсс, не розбудіть

В
Із ілюмінатора дме,

Я уважно шу каю групу р.ілоїі і уеімаг+ось і я накрив Цапгії ноги. Ну, а він і скинув його 
{нарешті на тьмяному білому тлі торОс-ів справ- уві-сні на палубу. Ріжні люди приходили сюди, 
ді побачив маленький конус намету, поруч начальство, ,г і потоптали трохи. Та. ви не

турбуйтесь, я його виперу".

ПОЛЯРНИХ, ЛЬОДАХ. є-

.‘НАРИС М. ШПАКОВА “УКРАЇНСЬКІ РОМТНИЧІ ВІСТИ" 
[ одинокий український робітни

чий чгсопис 8 Канаді, виходить 
три рази на тиждень. Перед. 
платі: И-00 на рік, $2.00 на пів- 

Це значить, що курсова риска на компасі! року.

121.
Так держіть!
Єсть так держати

' тоненькою радю-щоглою.
Я борюся із спокусою радісно сказати про 

е - На жаль, у нас не було імогн повідомити це> але, нарешті, певність і », Гцо це Не омаііа. 
про таке вирішення Сорру. Єдине, шо ми 
гли зробити, це дати зрозуміти. людям 
Фойні, що'ми їх. помітили. Цілу, годину І гул 

. ка “Красіиа" вирнваютіягя пасма білої пари і ба
систе [Ч'ВІНИЯ важкою луною розходиться по! 
безмежних білих степах.

(Продовження.)
Чудний Анатолікуе! Мали Йому, шо за один 

день він встиг віддати Цаппі всі запаси біскві-
іі. :ір"б.іеіі в Бервциь Мало того, що Цаппі ! сполучилася ^ тим ‘румбом, через який лежить “ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ" єдино. 

варить для себе моє мо8и$ь витрачаючи на чаш- чорна лінія, проведена віючі при світлі ма.іень кий дійсно фермерський украіи-
Майже однсш.ісіі \, б киї чім і .кі сам к\* ш .менше, як $ иівфхнтАкави. Тепер Аната- киї лямпи в каюті Петрова. " ський ч*у,ПЖ 8 к,налІ' шо 60

,, ,, ронить Інтереси працюючої о
лікує пустив в діло мін купальний халат. Він Зараз мені не щастить. Петров згортає ма- (мрмерегва. Передплата: y»pt
хапає для і лійцін рішу че все, що потрапляє ци і, витягти з футляра кишенькового кроно- на рік, $ию на півроку,
йому під руки А, проте, Анатолікуе старається метра, збирається-би ти нагору, той зробити і «ЮВНИЖМГ одинокий 
затушку вати передо мною евуй вчинрк склян- чи не соту за сьогодні спробу орієнтуватисяци 

Повертаюсь знову .: своєї крапки і теж н. кбні гарячої" міцного чаю, шо його він пропо- сонце. Натягши стареньке .демісезонне падь-1
течко, він біжить нагору.

Аж жаль бере, к.о.ійСіивишся на Петрова, як 
він ганяється за сонцехг що ніби грає в жмх р “СВІТ МОЛОДГ одинокий журнал

в українській мові длі україн
ської роб.-фірм, молоді, вихо
дить раз ні місапь Передплата 
лише 30 центів на рік.

Ми бере гору, і я кричу 
"а Ось вона група!

нш х ки : «
Дивіться, група!

Розчаровано перевожу бінокль в інших на щурим
в українській МОВІ їла працю
ючою жіноцтва, виходить- два 
рази на місінь. Передплата: $ІЛЄ 
на рік, 80 центів на півроку.

Не знаю, чи чули нас люди на Фойні? А. як- примах -нічого нема, 
шо чули чи зрозуміли, що ми хочемо їм ска
зати, чи зрозуміли, шо ми шлемо їм слова ба находжу нічого. Тоді я згадую, що за останні ' ну є винити із бутербродом ведитенських роз-
дьорости й надії на врятування- чотири дні я спав всього лише кілька годнії мірів.'Я знаю нічим не можна дошкулити йо-

Ось у фе зникає і сіра скеляста маса острову Але чи можна ж піти тепер в теплу каюту - А му більше, ніж взяти чай з бутербродом і піти
Фойн Уже не видко на верхівці надбережної що як з'явиться справжня група? Цьог^ мо- каюти. Я йду в каюту до Петрова. ки. І треба бути Юрієм Костянтиновичем, шоб|
скелі двох маленьких крайок людей. менту пропустити не можна. Це найтепліша .каюта на кораблі. Єдине, в густому туманному молоці все-ж найти його.

Me знаю, що мали переживати Сорра з Бан| -Туман обгортає: нас холодним диханням з чим любить розмовляти Юрій Костянтинович, Дві години по тому знаємо, що ми підійшли 
Донгеиом, але навряд, щоб на нашу адресу Туман тут юдіівночі зовсім особлива річ. Як це цифри астрономічного альманаху, білий якраз до того місця, де має бути група Вільєрі. передплату ив повна) <шсоаиси

< він з'являється, холод пронизує вас до кісток, шар зориш го глобуса і рульоии величезних Має бути, але в(Д неї немає й знаку. • > î,
На верхньому містку "Красіна" повторюєть- Ко-ти під промінням сонця ще можна ходити в мореходних мап. Мовчазні співбесідники. Ще з півгодини “Красін” молотить фор- і‘і«яІ‘й'ілресу"ПНСУ ї"ф*<“’ “

ся те саме. Що переживали ми, підходячи до светрі", то як тільки між сонцем і кригою тов- Після довгих розмов з альманахом і гЛобу - штевнем кригу в тому самому напрямі, поки не)
групи Малмігрене. З містка бачать в усіх на- стим шаром ляже туман, треба надягати на себе сом, після багатьох викурювань гострими ніж- стає очевидним, що (гінкої групи в точці, що л
примах цілий ліс радю-щог.тів і десятки гкгме- щось тепліше. ками. циркуля Юрій Кастянтинович проводить вказано в радіо телеграмі "Чіта-ді-^ілано”, не
Тів Вільєрі." А крига виростає назустріч нам. Нарешті я наважився припинити «тостере- впевнену риску олівцем. Ця чорна лінія курс має'.

'тороси нагромаджуються один на один. Важкі ження і піти в лазарет випити склянку чаю. Красіна" на завтрашній день. Поглядаючи на 
льодини ледве розступаються перед гострим Відсьогодні я в лазареті тільки гість; ліжко'цю риску, вахтені начальники будуть стежити

говорили вони компліменти .

WORKERS AND FARMERS 
PUBLISHING ASS'H Ltd- »

Cor. Pritchard * McGregor St., 
Winnipeg, Men.(Далі буде.)
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